
Zarządzenie Nr 186/2024 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 24 października 2024 roku 

 
 

w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania ślubów 

poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego w Ciechanowie 
 
 

Na podstawie artykuł 6 ustawy 3, artykuł 85 ustawy 5 i 6 – ustawy z dnia 28 listopada 

2014 roku Prawo o aktach stanu cywilnego (to jest Dziennik Ustaw z 2023 roku pozycja 

1378 z późniejszymi zmianami) oraz artykuł 30 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (to jest Dziennik Ustaw z 2024 roku pozycja 1645) 

zarządzam, co następuje: 

 

Paragraf 1 

Ślubu poza lokalem Urzędem Stanu Cywilnego zwanym dalej także USC, udziela się  

na pisemny wniosek osoby zamierzającej zawrzeć związek małżeński, ze wskazaniem 

miejsca jego zawarcia. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 
 

Paragraf 2 

W sytuacji, gdy ślub poza lokalem ma odbyć się na terenie Miasta lub Gminy 

Ciechanów na wolnym powietrzu, należy podać dokładne położenie i wskazanie 

dojazdu. Ponadto należy przedłożyć zgodę właściciela terenu na dysponowaniem 

nieruchomością na czas uroczystości. 
 

Paragraf 3 

Należną opłatę za ślub poza lokalem USC ustaloną w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych Rozporządzeniem z dnia 22.01.2015 roku w sprawie opłaty dodatkowej  

za przyjęcie oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński poza lokalem urzędu stanu 

cywilnego (Dziennik Ustaw z 2015, pozycja 180) należy uiścić na konto lub w kasie 

Urzędu Miasta Ciechanów, a dowód opłaty skarbowej dostarczyć do USC. Opłata 

dodatkowa stanowi dochód gminy. 
 

Paragraf 4 

Przez zapewnienie zachowania uroczystej formy zawarcia związku małżeńskiego 

rozumie się: 

1) ślub w lokalu nie może być udzielony w tej samej Sali, w której odbywać się 

będzie konsumpcja, wymaga to innego pomieszczenia, 

2) ślub na świeżym powietrzu będzie udzielany po zapewnieniu zadaszenia 

dla Kierownika lub Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego oraz 

nupturientów i świadków.  
 

Paragraf 5 

Miejsce udzielania ślubu poza lokalem musi zapewniać bezpieczeństwo osób 

obecnych przy składaniu oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński. 

Organizator zobowiązany jest zapewnić uroczysty i godny wygląd miejsca przyjęcia 

oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński wskazanego we wniosku oraz 



przebiegu ceremonii. 

Paragraf 6 

W celu oceny miejsca ceremonii ślubnej pod względem spełnienia kryteriów 

wskazanych w artykuł 85 ustęp 5, Prawa o aktach stanu cywilnego, Kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego lub jego Zastępca uda się na wskazane miejsce przed wyznaczona 

datą uroczystości. Oględziny wskazanego miejsca odbędą się przy udziale 

narzeczonych lub osoby wskazanej przez nich, w obecności właściciela obiektu/terenu 

lub osoby przez niego upoważnionej oraz Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w 

Ciechanowie lub jego Zastępcy.  
 

Paragraf 7 

W przypadku gdy wskazane miejsce nie zapewnia uroczystej formy zawarcia 

małżeństwa lub też nie zapewnia bezpieczeństwa gości obecnych podczas 

uroczystości, kierownik USC pisemnie odmawia przyjęcia oświadczenia o wstąpieniu 

w związek małżeński we wskazanym miejscu. Wówczas zaplanowany ślub będzie 

mógł się odbyć w Sali Ślubów USC w tym samym dniu. 
 

Paragraf 8 

Minimalne wyposażenie miejsca zawarcia małżeństwa poza lokalem:  

1) Godło państwowe powinno być umieszczone na stoliku, statywie, sztaludze  

lub centralnie na ścianie naprzeciw wejścia, innej ścianie - widoczne od wejścia  

do pomieszczenia,  

2) Stół i krzesło dla kierownika Urzędu Stanu Cywilnego,  

3) Krzesła dla narzeczonych i świadków.  
 

Paragraf 9 

Oprawę muzyczną zapewniają narzeczeni we własnym zakresie, powinna podkreślać 

uroczysty, podniosły charakter ceremonii. 
 

Paragraf 10 

Śluby poza lokalem USC udzielane będą nie później niż o godz. 17.00. W niedzielę  

i dni ustawowo wolne od pracy śluby nie będą udzielane.  
  

Paragraf 11 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego. 
 

Paragraf 12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
 

Prezydent Miasta Ciechanów 
Krzysztof Kosiński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Załącznik do Zarządzenia nr 186/2024 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 24 października 2024 r. 

 Ciechanów, dnia __________________ 

 

_______________________________ _________________________________ 
Nazwisko i imiona kobiety Nazwisko i imiona mężczyzny 

_______________________________ _________________________________ 

_______________________________ _________________________________ 
Adres zamieszkania Adres zamieszkania 

_______________________________ _________________________________ 
Telefon kontaktowy Telefon kontaktowy 

 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w 

Ciechanowie 
pl. Jana Pawła II 6 06-400 Ciechanów  

 

 
W N I O S E K 

o udzielenie ślubu poza lokalem USC 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie ślubu w: ______________________________ 

___________________________________________________________________ 

(dokładne wskazane miejsca zawarcia małżeństwa, adres) 
w dniu: _____________________________  o godz._____________ 
1. Organizator zapewnia: 

− osobny stolik okolicznościowy lub inny mebel przeznaczony do podpisywania dokumentów; 

− godło w widocznym miejscu w pomieszczeniu gdzie będą składane oświadczenia o wstąpieniu 

w związek małżeński; 

− dostęp do pomieszczenia, gdzie urzędnik będzie mógł się przygotować do uroczystości; 

− jeżeli ślub odbywać się będzie w plenerze – organizator zapewnia dodatkowo stabilne 

zadaszenie miejsca, gdzie zostaną odebrane oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński. 

2. Sala, w której mają być odebrane oświadczenia nie może być w tym samym czasie przygotowywana 

do konsumpcji.  

Zobowiązujemy się dotrzymać wszystkich w.w. warunków. Równocześnie jesteśmy świadomi, że 
niezrealizowanie ich skutkować będzie brakiem możliwości przeprowadzenia ceremonii ślubnej we 
wskazanym miejscu. 

Oświadczamy, że wskazane przez nas miejsce zapewnia zachowanie uroczystej formy dla zawarcia 
małżeństwa oraz bezpieczeństwo osób obecnych przy składaniu oświadczeń o wstąpieniu w związek 
małżeński.  

  

_______________________________ _________________________________ 
Czytelny podpis kobiety Czytelny podpis mężczyzny 

 
_________________________________________ 

(podpis organizatora/osoby zarządzającej miejscem, 
w którym planowane jest zawarcie małżeństwa) 

 
 
UWAGA: 
Wskazane przez wnioskodawców miejsce ceremonii polega sprawdzeniu pod kątem spełniania 
wymogów określonych w ustawie. Sprawdzenia dokonuje pracownik USC  
w terminie uzgodnionym z organizatorem.  

 
 

Data wpływu: Przyjął: Znak sprawy: 

……………………………… ………………………………………… USC……………….……/……. 

Prezydent Miasta Ciechanów 
Krzysztof Kosiński 


